Durchführungsbestimmungen DB-LM-JG – Thüringer Landesmeisterschaft 2024 im Wasserball – Jugend U16, U14, U12 und U10

Thüringer Schwimmverband e.V.

Geschäftstelle: Schützenstraße 4, 99096 Erfurt * Tel.: 0361/3460533 * Fax 0361/64333833 Fachkommission Wasserball Leiter Jugendentwicklung

DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN

DB-LM-JG – Thüringer Landesmeisterschaft 2024 im Wasserball – Jugend U16, U14, U12 und U10

Diese Durchführungsbestimmungen gelten ausschließlich in Verbindung mit den Durchführungsbestimmungen Allgemeiner Teil (DB-AT) der Wasserball-Fachkommission des Thüringer Schwimmverbandes sowie den Wettkampfbestimmungen des DSV (WB/DSV).

1. Titel und Aufstieg

Der Tabellenerste einer Altersklasse ist Thüringer Landesmeister 2024 im Wasserball. Ein direkter Aufstieg ist nicht möglich, da die Teilnahme an der OWM keine Qualifizierungsvoraussetzungen benötigt.

2. Spielsystem, Spielplan und Spieltermine

Die Spiele werden in einer einfachen Hin- und Rückrunde zwischen Februar und Juni 2024 ausgetragen. Melden mehr als zwei Teams für eine Jugendklasse, so werden, wenn möglich, immer zwei Spiele pro Mannschaft und Spieltag zusammengeführt. Pro Spiel und Spieltag dürfen maximal 15 Spieler*innen eingesetzt werden. Der Spielplan wird nach Meldeschluss erstellt und ist als Anlage Bestandteil dieser DB.

3. Spielfeld, Altersklassen und Spielzeit

Aufbau und Beschaffenheit des Spielfeldes, sowie die Ballgrößen sind in der WB geregelt. Für U20 und U18 Mannschaften wird keine Runde angeboten. U20 und U18 Mannschaften werden gebeten zur Stärkung der offenen Klasse für diese Runde zu melden.

AK	Jg.	Spielzeit	Spielfeldgröße	Bemerkungen
U16	2007-2010	4x8 min eff	w. mgl. Großfeld	-
U14	2009-2012	4x7 min eff	max 25m Länge	
U12	2011-2014	4x5 min eff	max 21m Länge	5 Feldspieler*innen + TW
U10	2013-2016	2x8 min durch max 15m Länge		4 Feldspieler*innen + TW

Die Teilnahmeberechtigung jüngerer Altersklassen in einer Höheren ist in der WB/DSV geregelt. In Ausnahmefällen darf ein Spieler der übernächsten AK teilnehmen, wenn dies zur Erlangung der Spielfähigkeit beiträgt.

U12 Ergänzungen: Coachen bis zur Mitte, Bälle Größe 3, U12 Tore 2,15m x 0,9m **U10 Ergänzungen:** Coachen bis zur Mitte, Bälle Größe 3, U10 Tore 2,15m x 0,7m

4. Rundenleiter

Rundenleiter ist: Leslie Schlag

Dalbergsweg 40 99084 Erfurt

Tel.: 0162/2811368

Email: l.schlag@thueringer-sv.de

Durchführungsbestimmungen DB-LM-JG – Thüringer Landesmeisterschaft 2024 im Wasserball – Jugend U16, U14, U12 und U10

5. Disziplinarberechtigter und Finanzcontroller

Die Disziplinarbefugnis und Kontrolle der Einzahlungen für die Durchführung der Meisterschaftsrunden 2024 wurde vom Landeswasserballwart dem Disziplinarleiter übertragen.

Disziplinarleiter ist: Andreas Schlag

Höhbergweg 4 99092 Erfurt

Tel.: 0173/4021077

Email: a.schlag@thueringer-sv.de

Die durch den Disziplinarberechtigten getroffenen Entscheidungen werden entsprechend den Wettkampfbestimmungen den Beteiligten per Email zugestellt. Sie können unter Einhaltung der datenschutzrechtlichen Gesichtspunkte auf der Homepage des Landesschwimmverbandes veröffentlicht werden.

6. Meldefristen und Meldegebühren

Die Meldung zur Teilnahme an der Landesmeisterschaft 2024 ist für

U16, U14, U12 bis **spätestens 20.12.2023**U10 bis **spätestens 31.01.2024**

an den Rundenleiter Jugend des TSV zu senden. Hierfür ist die Anlage DB-TE zu verwenden.

Die Meldegebühr beträgt 80,- Euro pro Mannschaft und Altersklasse.

Für jede meldende Mannschaft sind zudem **20,- EUR pro Altersklasse und Mannschaft** für die anteilige Finanzierung der Schiedsrichterweiterbildung 2024 zu entrichten.

Die Einzahlung des Gesamtbetrags (= Anzahl der Mannschaften u. Altersklassen x (80 EUR Meldegebühr + 20 EUR SR Weiterbildung) erfolgt bitte unter dem **Kennwort** Landesmeisterschaft 2024/Jugend U16, U14, etc. auf das Konto des Thüringer Schwimmverbandes **frühstens am 02.01.2024 bis spätestens 31.01.2024.**

Thüringer Schwimmverband e.V.

Hypovereinsbank Erfurt, IBAN: DE 28 820 200 86 51 80 11 30 71, BIC: HYVEDEMM498

Die Schiedsrichterkosten pro Team und Altersklasse werden nach Bekanntgabe des Meldeergebnisses den Vereinen in einer Zahlungsaufforderung mitgeteilt. Die Berechnung der Anteile richtet sich nach Mannschafts- und Spieltaganzahl.

7. Schlussbestimmungen

Diese DB-LM-JG ist gültig für die Landesmeisterschaft 2024.

Die Zuständigkeit des Schiedsgerichtes des Thüringer Schwimmverbandes e.V. und der übergeordneten Verbände wird im Rechtsverfahren festgelegt.

Erfurt, 06.12.2023

Leslie Schlag

-Leiter Jugendentwicklung-